

# VĚTRNÍK

ZPRAVODAJ MĚSTSKÉHO ÚRADU VE VYSOKÉM NAD JIZEROU

## KRAKONOŠŮV DIVADELNÍ PODZIM

XXII. NÁRODNÍ PREHLÍDKA VESNICKÝCH DIVADELNÍCH SOUBORŮ



VYSOKÉ NAD JIZEROU 12. - 19. ŘÍJEN 1991

září 1991



Z a j í m a v o s t i z jednání 17.schůze městského zastupitelstva ve Vysokém /J. 16.9.91

Prodej skeletu na náměstí. Rada Mě zastupitelstva vzala na vědomí dopisy jednotlivých zprostředkovatelů na prodej skeletu S1-2. Všem zprostředkovatelům bude výše odměny tak jak byla odsouhlasena vyplacena až po uzavření kupní smlouvy a převedení požadované fin.částky na účet Mě úřadu ve Vysokém/Jiz..

Rada projednala přípravu pro výstavbu veřejných WC a pověřila p.J.Petrušku zpracováním projektové dokumentace.

Na 17.chůzi rada projednala možnost zřízení policisty při Mě úřadu.

V jednotlivých číslech našeho časopisu Vás budeme, milí čtenáři, seznamovat s návrhy regionálního rozvoje a plánu okresního úřadu v Semilech.

Část 1.

# Ú V O D

Příhraniční oblast Krkonoš sousedící s Polskou republikou je dána velkým úbytkem obyvatelstva z oblasti bývalých Sudet a následným útlumem nestřediskových obcí. Celá tato oblast doznává upadku v průmyslu, občanské vybavenosti, v ekologii, v inženýrských sítích. Vytvořená příhraniční oblast by mohla napomoci přirozenému rozvoji území a podnikatelské aktivitě, a tím zamezit neustálému vysídlování obyvatelstva. Tato oblast by mohla napomoci spolupráci s Polskou republikou. Propojení železniční a silniční sítě a její vytiženost by mohla vytvořit nové pracovní příležitosti. V našem návrhu se jedná o snížení daně z odvodu mezd o 20% a nebo její převedení ze státní pokladny do obecní. Podpořilo by to další rozvoj zaměstnanosti a tváře měst.

Do této oblasti zasahuje KRMAP, který svým vyhlášením a následnými zákony o životním prostředí, odpadcích a ovzduší také zasahuje do ekonomiky a rozvoje. Z důvodu KRMAPu na našem území by mělo dojít ke snížení daní a tím stimulaci obyvatelstva k ekologickému přemýšlení. Tyto daně by bylo možno použít k výstavbě ČOV, vodovodů, kanalizačních převaděčů a k výstavbě ekologického průmyslu.

Do našeho regionu patří následující obce:

HARRACHOV, PASEKY NAD JIZEROU, ROKYTNICE NAD JIZEROU, ROPRACHTICE, VYSOKÉ NAD JIZEROU, JABLONEC NAD JIZEROU, VÍTKOVICE V KRKONOŠÍCH, PONIKLÁ, VÍCHOVÁ NAD JIZEROU, BENECKO, JESTŘABÍ V KRKONOŠÍCH

Trvale bydlící obyvatelstvo - rozdělení podle věku- rok 1991

| Pohraniční region celkem : | předproduktivní produktivní poproduk. |       |       |
|----------------------------|---------------------------------------|-------|-------|
|                            | věk                                   | věk   | věk   |
|                            | 2783                                  | 7206  | 2965  |
|                            | 21,5%                                 | 55,6% | 22,9% |
| z toho Vysoké nad Jiz. :   | 293                                   | 757   | 367   |
|                            | 20,7%                                 | 53,4% | 25,9  |



Počty obyvatel v pohraniční oblasti

| C e l k e m - obec | 1930 | 1961 | 1991 |
|--------------------|------|------|------|
|                    |      |      |      |

[illegible]

Vzhledem k mikrobielnímu znečištění dětského čaje s heřmánkem, výrobce Léčivé rostliny Praha 5-Zbraslav, orig.balení 50g, bez ohledu na šarže je nutno tento výrobek vrátit výrobci. Opatření se týká výrobku v záruční lhůtě, která je 4 roky.

Opatření při výskytu salmoneloz: Vzhledem k neustále se zhoršující situaci ve výskytu salmoneloz na našem území a s ohledem na to, že zvýšení nemocnosti je v příčinné souvislosti především s výskytem salmonelly enteritidis ve slepičích vejcích, doporučujeme jak v zařízeních společného stravování uzavřeného typu /např. závodní jídelny, školní jídelny, kantiny/, tak otevřeného typu /např. restaurace, snack bary, bufety, hostince/, ale i při individuální přípravě v domácnosti nekonzumovat tepelně nedostatečně opracovaná vejce /např. vejce na měkko, vejce hníličku, sázená vejce, míchaná vejce s nedostatečně tepelně opracovaným vejcem, syrová vejce do bujonu apod./.

Současne připomínáme zákaz používat syrová vejce a nepasterizované vaječné obsahy i pro přípravu majonéz ve společném stravování. Pro domácnosti doporučuji používat výhradně průmyslově připravovanou majonézu, která se připravuje z pasterizovaných žloutků.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

A. Hotely a restaurace :

STROJMETAL, nájemce p. V.Palivec  
VĚTROV, restaurace též pro pasanty, zmrzlina  
MORAVA, nepřetržitý provoz, Milan Jozífek

BISTRO Petra Fejkla, teplá jídla, nápoje, poháry, polotovary  
RESTAURACE U ANDULKY, Anna Doubková, teplá i studená jídla,  
nápoje  
BACHTÍKOVÁ CUKRÁRNA A KAVÁRNA

STÁTNÍ STATEK KRKONOŠE -řeznictví, prodej mléčných výrobků



- 4 -  
**ST. STATEK KRKONOŠE**

VE VYSOKÉM N. JIZ.

ZAHAJUJE DNE 9.9. 1991

**PŘÍMÝ PRODEJ**

PRACÍCH PROSTŘEDKŮ  
MÝDEL

ZUBNÍCH PAST

OD VÝROBCE "SETUZA" ÚSTÍ N. LABEM

VŽDY V

PONDĚLÍ, STŘEDU A PÁTEK

OD 14 DO 16 HOD.

! U NÁS NEJLEVNĚJI !

**PRODEJNA**

NA PODNIK.  
ŘEDITELSTVÍ



D. Obchod : ZELINÁŘSTVÍ, Blanka Kašťáková, též různé potraviny

ALF TEXTIL, galanterie, obuv a jiné  
ŠNEKO, Martin Štěpánek, prodej a zapůjčování nejpestřejšího  
sortimentu průmyslového zboží

STANO-drobná galanterie, noviny, časopisy, pohledy, známky  
St.Vodseďáková

STAVEBNINY - Pavel Žanta

Zprostředkování prodeje nábytku, ing. Milan Truneček

E. Služby :

OPRAVA OBUVI, Lubor Ďuňka

KADEŘNICTVÍ dámské i pánské pí Cermanová Dana

MALÍŘ a NATĚRAČ - V. Čerman

P + P opravna hodin, sklenářství, Pacholíkové

P + P projektové a stavebně mont.práce Josef a Martin

Petruškovi

AD-servis, služby, obchod a oprava aut, klempířství, zámečnictví

REPRE- kondiční péče, Míla Konířová

ŠITÍ a OPRAVA ložního prádla a dek, Blanka Lukášová

Oprava televizorů a radií, p.Tomíček Fr. Semily

VÝSPOL- provoz pronajatého koupaliště, diskotéky

STÁTNÍ ŠTÁTEK KRKONOŠE -jízda koní a kočárem ing.Petr Pohanka

VODOINSTALACE - František Ackermann

ŠVADLENA - Eva Čechová

Soukromá firma MATOUŠEK a spol. nabízí pro obyvatelstvo

tyto služby: 1/ zámečnické práce, 4/ opravy zeměděľ. strojů

2/ svářečské práce

4/ opravy zemědel.stroju  
5/ mechanizované zeměl.

3/ drobné autoopravy

27 mechanizované zemní  
práce strojem UDS 114

prace strojem UDS 114

Informace na adrese: František Matoušek.

512 11 Vysoké nad Jizerou 69

U p o z o r n ě n í ke službám : Koho jsme opomenuli uvést, přihlaste se, uvedeme příště. Podrobnější oznámení dlevažeho přání za poplatek 1.0,-Kčs.

[illegible]

Slátanina více méně bez hlavy a paty.

Tak nazvala paní Svatava Hejralová ve svém článku "Vzpomínky po pěti letech" v minulém čísle Větrníku publikaci k dvoustému výročí divadla ve Vysokém, kterou pokládá za "největší bolest" oslav tohoto výročí.

Sborník byl nazván "Divadlu vysockému na mnoho mil rovno nebylo" podle stejnojmenného úvodního článku prof.dr.Františka Černého, vedoucího katedry teorie a dějin divadla Karlovy university, který všechny příspěvky sborníku lektoroval. Články do něj dále přispěli: Dr.Václav Lukáš,"Tradice stále živá",JUDr Zdeněk Kokta, předčasně zemřelý člen porot Národních divadelních přehlídek ve Vysokém, " ... a tradice nejnovější", Zdena Bémová, tehdejší metodička okresního kulturního střediska v Semilech, "Semilsko po Roce českého divadla",Františka Jandová,nejstarší tehdy žijící vysocká ochotnice,"Jak jsem se dostala na jeviště", Karel Palouš,bývalý ředitel Realistického divadla v Praze, "Má cesta za lidovým divadlem",spisovatelka Marie Kubátová,"Do divadla se sluší v nedělním". Přetištěny byly z jiných publikací vyprávění: Věnceslava Metelky,paseckého kantora a písmáka,"...aby na více místech podobně kvetlo kvítí českých slov",Jaromíra Horáčka "Není ochotník jako ochotník", Jana Buchara "Mříčenské ochotničení" a "Jánošík",Prokopa Hásk "Poslední Passpartout vzpomíná",Františky Hejralové, vše-



strenně zasloužilé členky Krakonoše, "Z boudy". Příspěvky vybral a uspořádal Miroslav Kubát, bývalý předseda kulturní komise ONV v Semilech.

Kdyby se kritika paní Hejralové omezila na konstatování, že sborník má nedostatky v koncepci a že je poplatný době svého vzniku, bylo by možné s ní souhlasit, ale kategorické označení "splácenina bez hlavy a paty" je pro živé i mrtvé autory příspěvků urážlivé.

Abyste to mohli posoudit, pokud jste již kdysi knížku získali, prohlédněte si ji znovu. Pokud ji nemáte, můžete si ji zakoupit v muzeu, kde při vlažném zájmu na jejím prodeji musí být dosud její velké zásoby. Cena vázané publikace o 84 stranách textu a 54 vyobrazeních je 20,- Kčs.

A ještě k tomu zákazu do Belgie... My všichni, kteří vysokým ochotníkům fandíme, byli jsme tenkrát velmi roztrpčeni nad nepochopitelným zákazem recipročního zájezdu, který měl být oplátkou za zdařilý zájezd a vystoupení belgických ochotníků ve Vysokém, zvláště když zákaz přišel v poslední chvíli před odjezdem našich ochotníků, které tam očekávala vyprodaná hlediště. V zájmu objektivnosti bylo by třeba se zmínit o tom, že místní činitelé, předseda MěstNV, ředitel státního statku, předseda KSČ/ se marně pokoušeli až na ÚV KSČ dosáhnout změny rozhodnutí, které způsobilo i mezinárodní ostudu. Dnes by bylo již možné jmenovat hlavního viníka a nikoli jen toho, kdo byl pověřen rozhodnutí tlumočit. Nepovolení zájezdu vysokých ochotníků do Belgie a Německa spadá do doby, kdy se již chystaly oslavy dvoustoletého výročí divadla ve Vysokém. O povolení publikace k této příležitosti rozhodovaly stejné orgány, které zájezd nepovolily. Sotva by byly souhlasily s tím, aby ji vydali ochotníci sami podle svých představ. Budeme se těšit, že se to podaří při příštím výročí, a doufáme, že to nebude až to třísté.

Redakce

#### Zahájení nového školního roku na ZŠ ve Vysokém/J. 1991-1992

2. září zahájilo nový školní rok 198 žáků základní školy ve Vysokém n. J.. Poprvé přišlo do školy 24 prvňáčků; 17 do Vysokého a 7 do znovuotevřené školy v Roprachticích. Pro ně byl vstup do školy zvláště slavnostní, protože je přivítali nejen zástupci Obecního úřadu v Roprachticích paní Pacholíková a Nesvedbová, ale také ředitel Školského úřadu v Semilech pan Bárta, jeho zástupce pan Zdražil a pracovník ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy pan Nosál. Přítomní byli i pracovníci televize. V příjemném prostředí roprachtické školy se budou letos učit i čtyři žáci 3. třídy, kteří se příští rok zase vrátí do své kmenové třídy ve Vysokém. V Roprachticích vyučuje zkušená učitelka paní Ludmila Jungová, po měsíci práce je zde velmi spokojena.

Také ve škole ve Vysokém bylo o prázdninách rušno. Proběhla druhá fáze rekonstrukce topení-výměna topných těles v celé budově, zednické práce a malování celé školy. Ještě poslední týden v srpnu se zdálo, že se do začátku školního roku uklid nestihne. Ale všichni přiložili ruce k dílu: učitelé ve svých třídách, přišli pomoci i žáci školy a někteří rodiče. Největší zásluhu na úklidu měla paní uklízečka a školník. Plné ruce práce měly i kuchařky a vedoucí školní jídelny, opravy zde probíhaly až nakonec, takže provoz kuchyně byl ohrožen. Ale zvládlo se to. Děkuji všem jmenovaným, také Městskému úřadu ve Vysokém n. J., který práce řídil a financoval a panu Zitovi, který po celou dobu na práce ve škole dohlížel.



Do školy nastoupily dvě nové učitelky. Paní Jungová, která učí v Roprachticích, a paní Edita Vondrová. Ta zatím zajišťuje ranní provoz školní družiny a po ukončení mateřské dovolené bude učit na 1. stupni základní školy. Jinak zůstal učitelský sbor ve stejném složení jako loni.

Žáci se budou letos učit podle nového učebního plánu a nových osnov. Změna oproti minulému plánu spočívá hlavně v hodinových dotacích jednotlivých předmětů. Je stanoven týdenní počet hodin v jednotlivých ročnících a ředitel školy určí počty hodin v jednotlivých předmětech podle podmínek školy. Na 1.stupni školy je předmět psaní zahrnut v předmětu český jazyk a literatura, přírodovědu a vlastivědu ve 3.třídě nahrazuje prvouka, tělesná výchova jsou 3 hodiny v každém ročníku. Cílem 1.stupně je naučit děti především číst, psát a počítat. Na 2.stupni je do povinných předmětů zahrnut i volitelný předmět v 7.a 8. ročníku u nás ho představuje sportovní výchova. Cizímu jazyku /angl.a něm./se vyučuje 3 hodiny týdně. v každém ročníku. Problém s nedostatkem učebnic by se měl vyřešit v příštím školním roce. Pracovní vyučování je zastoupeno samostatnými předměty: technická výchova, pěstitelství a rodinná výchova.

Další diskutovanou oblastí je placení učebnic a školních potřeb. Závisí to na několika faktorech a podle toho se bude situace na jednotlivých školách třeba trochu lišit. Každá škola dostala limit finančních prostředků na učebnice. Některým předmětům lze vyučovat i podle alternativních učebnic, které jsou dražší. Objednávku učebnic na příští rok připravujeme právě v současné době, takže rodiče budou seznámeni se situací na naší škole na třídní schůzce v listopadu. Na školní potřeby přispívá městský úřad ze svého rozpočtu. Došlo ke zvýšení cen sešitů, čtvrtků a dalších potřeb/např. žákovská knížka stojí 8,- Kčs/, takže městský úřad nám po dohodě zvýšil částku na nákup. Proto žáci dostávají většinu věcí zdarma.

Všichni si přejeme, aby z našich dětí vyrostli poctiví, čestní a vzdělaní lidé. K tomu je potřeba dobrá spolupráce rodičů a učitelů. Věřím, že se nám bude dařit. D. Nýdlová

Organizace školního roku 1991-92

Zahájení: 2. září 1991

Ukončení 1.pololetí: 31.ledna 1992

Ukončení 2.pololetí: 30.června 1992

Podzimní prázdniny: 24. a 25. října

Státní svátek: 28.října

Vánoční prázdniny: 23.prosince - 3.ledna- žáci jdou do školy  
v pondělí 6.ledna

Pololetní prázdniny : 3.února

Jarní prázdniny: 24. února - 28. února

Velikonoční prázdniny: 16. a 17. dubna

Velikonoční pondělí/den prac.klidu/: 20.dubna

Státní svátek : 1.května

Státní svátek: 8. května

Hlavní prázdniny : 1.července - 31.srpna

[illegible]

Vysocký závodník na MS v běžích do vrchu.

Československý pohár v běžích do vrchu se u nás běhá již šest let jako dlouhodobá soutěž, byl letos povýšen na I. mistrovství ČSFR. Vítěz poháru je vyhlášen z celkového počtu získaných bodů



z dvaadvaceti možných startů běhů na různá místa v celé republice. Závodníci během tohoto seriálu vyběhnou z Maršova na Pomezí boudy, z Vrchlabí do Strážného, ze Šp.Mlýna na Zlaté návrší, z Vysokého na Štěpánku. Dále doběhnou na Šumavě na Klet, v Liberci na Ještěd, v Beskydech na Lysou horu. Nejdůležitějším závodem však byl mistrovský závod 17.8. z kolonády v Janských Lázních na Černou horu. Vedle mistrovského závodu byl tento běh nominací na mistrovství světa.

Výsledky našich závodníků v loňském roce byly velmi dobré a dávaly nám určité naděje. Zejména Pavel Krob, který běhal v kategorii mužů a v neoficiálním hodnocení juniorů by tuto kategorii vyhrál. Proto také vlastní příprava a účast na co největším počtu závodů, měla být odrazovým můstkem pro případný postup na MS. Stále jsme si hlídali postavení našich závodníků v celkovém hodnocení. Vedle Pavla dobře bodoval i další náš závodník J. Tomíček. Jeho naděje však skončily, když na dvou závodech na výhodné pozici i seběhl z trati.

Před závodem na Černou horu byl Pavel na druhém místě v poháru. To dávalo ještě určitou naději na postup, pokud by závodník před ním postoupil přímo. Postupová kritéria byla předem jasná. Byl uplatněn americký způsob nominace-postupují první tři v mistrovském závodě a nejlepší závodník v současném postavení v poháru.

Na startu závodu se sešla mimořádně silná konkurence. Velkou motivací pro závodníky byla možnost přímého postupu na MS. Vedle specialistů vrchařů se na start postavili i ČS. reprezentanti v běhu na lyžích a řada dobrých atletů. V kategorii juniorů jsme řadu jmen neznali, ale již jejich oddílová příslušnost dávala tušit, že jde o soupeře velmi zdatné. Neměli jsme však představu, "co snimi kopec udělá". Před závodem jsme domluvili taktiku, občerstvovačky a různé předpokládané možnosti vývoje závodu. Naše teoretické předpoklady však vydržely asi do třetiny závodu. Záměr, že se Pavel udrží ve vedoucí skupině, jakž takž vyšel. Po jeden a půl kilometru trati stoupání na Hofmanovy boudy přijde asi kilometrová rovinka. V tomto místě závodu jsme spatřovali největší obavy z atletů. Tempo, k jakému se zde odhodlali, předčilo očekávání. V kategorii juniorů s nimi udržel krok pouze Ondřej Valenta z Č. Třebové. Pro nás, okolo trati, za současného stavu ještě nebylo nic ztraceno, ale co prožíval Pavel, by vám mohl nejlépe říci on sám. A kdo nepoznal, co znamená dobojovat ztracený závod, asi těžko pochopí. Velký podíl zde odvedl i Pepa Tomíček, který obětoval své dobré umístění a běžel s Pavlem větší část trati a udržoval v něm poslední zbytky bojové nálady. V závodě Pavel nakonec propadl a očekávané místo na "bedně" nebo kousek pod ní na něj nezbylo. Na základě dobrých výsledků v celkovém hodnocení poháru a přímého postupu Valenty byl Pavel Krob nominován jako čtvrtý závodník pro mistrovství světa ve švýcarském Zermattu.

O týden později jsme se zúčastnili zájezdu Maratonstavu Úpice na závody v běhu do vrchu v Kützbühlu v Rakousku. Z našeho oddílu se zúčastnilo závodu pět závodníků. Většina nás na tomto závodě byla již po druhé a trať 12900 m dlouhá, kterou jsme znali měla být určitou výhodou. Start závodu je na náměstí a dovede závodníky až do nadmořské výšky 2000 metrů na Kützbühl Horn. V závodě startovalo téměř 600 závodníků z 11 států a hned od začátku se tvrdě bojovalo. Okolo trati povzbuzovaly spousty lidí a mezi nimi i českoslovenští turisté s vlajkami. Teprve na takovémto závodě člověk pozná, jak chutná úspěch našeho závodníka, a naši



Již před odjezdem, při pohledu na profil trati, jsme věděli, že tento závod je spíše pro atlety. Jedná se sice o běh do vrchu, ale pořadatelé potřebují, aby diváci viděli vítěze v cíli. Stejně tak i televize chce být při tom a těžko by se dostávali až do 40% stoupání. Z těchto důvodů závod juniorů vedl 3100 metrů do kopce, s převýšením 570 metrů a potom trať vedla 4400 metrů s kopce. Velkou roli zde sehrála technika běhu, zejména s kopce, ale také vybavení botami. Naším závodníkům se v prudkém seběhu smekalo a většinou vybojované pozice ztráceli. Vždyť na vrchol stoupání byl z našich Valenta 3. a Pavel 12. Rozhodující však bylo pořadí v cíli. O. Valenta obsadil 5.místo, Baklík 12. a Pavel Krob 29.místo z 63 startujících. Tato trojice obsadila v soutěži družstev velmi pěkné 4.místo. Bylo to však nejlepší umístění našich závodníků na tomto mistrovství a nás může jen těšit, že se na něm podílel i závodník z Vysokého. Trenér běhu Zdeněk Seidl

OPOZDENA SPRÁVEDLNOSTI- rehabilitace  
Dostali jsme fotokopii usnesení Krajského soudu v Hradci Králové, jímž je rehabilitován p. Josef Ševčík, nar. 20.1.1904, který bydlel ve Vysokém n.J. od r. 1948. Bohužel se této pozdní spravedlnosti již nedomohl. Ale přesto rehabilitace musí potěšit nejen členy rodiny, ale všechny, kdož jej znali a ty, kteří mají stále smysl pro spravedlnost a demokracii.

svém zvláštním vydání o tom informuje veřejnost takto:  
Proces s velezrádci a špióny z Jilemnicka před Státním soudem

Ve dnech 15. a 16. října 1952 zasedal ve velkém sále národního podniku Technolen v Jilemnici senát Státního soudu z Prahy, aby zde za účasti pracujících celého jilemnického okresu soudil nejtěžší velezrádce a špióny našeho lidově demokratického státu. Na lavici obžalovaných zasedlo 11 lidí... Závěr: všichni obžalovaní byli uznáni vinnými pro velezradu a vyzvědačství a odsouzeni:..... Josef Ševčík 16 let. Jména všech obžalovaných propadá státu. U obžalovaných je vyslovena ztráta práv občanských na 10 let. Tak skončilo 11 lidí, kteří se spojili s agentem západních imperialistů Josefem Zemanem proti naší lidově demokratické republice.

Závěr:  
Po amnestii se vrací Josef Ševčík v r.1959 domů do Vysokého/Jiz.

Záver:  
Po amnestii se vrací Josef Ševčík v r.1959 domů do Vysokého/Jiz.

Záver:  
Po amnestii se vrací Josef Ševčík v r.1959 domů do Vysokého/Jiz.



## Počasí ve Vysokém nad Jizerou v z á ř í 1991

Nejvyšší teplota 24,1°C. Nejnižší teplota 4,0°C. Průměrná denní teplota 12,9°C, loni 8,8°C. Celkové množství srážek za září 49,3mm- z toho v první polovině měsíce 1,3mm, a ve druhé polovině 48,0mm. Počet dní se srážkami 11. Nejvíce srážek za jeden den 23,3mm, dne 17.9. Počet dní s výskytem mlhy 2. S bouřkami 1 den. Se silným větrem 0 dní, s čerstvím nárazovým větrem 7 dní. Slunce svítilo celkem 173 hodin, denní průměr slunečního svitu 5,8 hodin. Průměrná denní relativní vlhkost vzduchu 70%.

| Průměrná teploty  | Srážky  | Sluneční svit | Relat.vlhkost |
|-------------------|---------|---------------|---------------|
| I.dekáda 13,8°C   | 0,3 mm  | 80 hodin      | 61 %          |
| II.dekáda 12,8°C  | 26,1 mm | 43 hodin      | 73 %          |
| III.dekáda 12,0°C | 22,9 mm | 50 hodin      | 77 %          |

Celkově byl letošní měsíc září teplotně o 2,2°C nadnormální a srážkově o 34 mm podnormální-v porovnání s dlouhodobým průměrem. Deficit srážek, sledovaný zde od roku 1989, dosáhl na konci měsíce září již 598 mm.

Charakteristiku letošního září nám lépe vysvětlí, když měsíc rozdělíme na dvě poloviny. V první polovině měsíce trvalo velmi suché počasí, prakticky beze srážek. Oblačnost byla převážně malá, sluneční svit v devíti dnech nad 10 hodin. Převládal slabý až mírný proměnlivý vítr. Ve druhé polovině měsíce převážně neustálé - rozmarné počasí s velkou oblačností. 17.9. dvě bouřky. Srážky 48 mm. Vál většinou mírný až čerstvý nárazový vítr od moře.

Karel Petruška

[illegible]

# SPOLEČENSKÁ KRONIKA :

N a r o z e n í :

7.9.1991 se narodila manželům Lubošovi a Marcelle Králíkovým  
dcera Petra

25.9.1991 se narodila manželům Martinovi a Daně Petruškovým  
dcera Barbora

Rodičům přejeme, aby jim děti vyrůstaly  
k jejich spokojenosti

S v a t b y :

V obřadní síni MěÚ ve Vysokém nad Jizerou uzavřeli manželství

28.9.1991 MUDr Jiří Buchar z Tanvaldu  
a Radmila Tumajerová z Haratic

Na společné cestě přejeme hodně štěstí



Jubilejní svatby :

18.8.1991 oslavili na MěÚ ve Vysokém nad Jizerou manželé  
Vladimír a Jana Valterovi z Kladna zlatou svatbu  
- 50 let společného života.

Srdečně blahopřejeme a do dalších let  
přejeme pevné zdraví

Životní jubilea :

|            |                                               |        |
|------------|-----------------------------------------------|--------|
| 8.9. 1991  | oslavila paní Marie Kučerová ze Tříče         | 79 let |
| 29.9. 1991 | oslavil pan Bohumil Nesvadba ze Tříče         | 86 let |
| 7.9. 1991  | oslavil pan Jaroslav Večerník ze Staré Vsi    | 87 let |
| 20.9. 1991 | oslavila paní Ludmila Štěpánková ze Sklenařic | 78 let |
| 14.9. 1991 | oslavil pan Antonín Bartoníčka z Vysokého/J.  | 82 let |
| 13.9. 1991 | oslavila paní Marie Dufková z Vysokého/J.     | 83 let |
| 6.9. 1991  | oslavil pan Karel Petruška z Vysokého/J.      | 78 let |
| 2.9. 1991  | oslavil pan Vladimír Rón z Vysokého /J.       | 87 let |
| 14.9. 1991 | oslavil pan Ludvík Rous z Vysokého /J.        | 91 let |
| 19.9. 1991 | oslavila paní Marie Šaldová z Vysokého/J.     | 77 let |
| 30.9. 1991 | oslavila paní Věra Vaverková z Vysokého/J.    | 78 let |
| 30.9. 1991 | oslavila paní Marie Petřinová z Vysokého/J.   | 72 let |
| 20.7. 1991 | oslavil pan Josef Skrbek z Vysokého/J.        | 70 let |

Do dalšího života přejeme pevné zdraví

Ú m r t í :

Naše řady opustila dne 27.9.1991 paní Irena Šaldová ze Tříče  
ve věku 56 let

Čest její památce.

=====

Zpravodaj MÚ Vysoké/Jiz.-Větrník č. 9, ročník 1991, zavedoucí re-  
daktorku- Redakce Větrníku, náklad výtisků 400 ks- obsah 11 stran,  
cena Kčs 2,-. Příspěvky a informace posílejte nejpzději do 15.každé-  
měsíce na adresu : Městský úřad -Větrník 512 11 Vysoké nad Jizerou

=====